

Zbiórka, ankieta, konkurs

Gimnazjaliści na pomoc zwierzakom

Uczniowie z Gimnazjum w Lucieniu zostali laureatami konkursu „Teenagers in action”. Ich pomysł na to jak pomagać i pracować dla lokalnej społeczności, został uznany za jeden z trzech najlepszych przygotowanych w tegorocznej edycji konkursu. Wystartowało w nim kilkuset gimnazjalistów ze stu trzydziestu szkół.

Co zaproponowali uczniowie z lucieńskiego Gimnazjum? Zdecydowali się by zachęcić młodszych i starszych do pomagania bezdomnym zwierzakom w najbliższej okolicy. W szkole przeprowadzili cztery tematyczne konkursy dla uczniów różnych klas, aby zapoznać ich z problemem i formami pomocy. Sprzedawali także autorskie odznaki „Jestem przyjacielem zwierząt”. Zebrane w ten sposób pieniądze przeznaczyli na potrzeby schroniska dla zwierząt. Projekt, który udało się z powodzeniem zrealizować, zyskał także uznanie organizatorów konkursu organizowanego przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, którzy szkole, jako jednej w całym województwie, przyznali tytuł laureata.

Konkurs odbywał się w ramach projektu Youngster (wyrównującego szanse edukacyjne młodzieży z terenów wiejskich poprzez naukę angielskiego) i towarzyszącej mu w tym roku kampanii pod hasłem „Zrób coś dla swojej społeczności”.
- *Pomysł, jego plan realizacji, spo-*

zób działania, różnorodność podejmowanych inicjatyw, ciekawa i przystępna relacja, a także efekty, jakie przyniosły zrealizowane działania były świetne – podsumowuje projekt laureatów Krzysztof Lipiński, koordynator programu Youngster, zastępca dyrektora generalnego Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. I dodaje: – Towarzyszące projektowi hasło „Zrób coś dla swojej społeczności” dało początek zdiagnozowaniu lokalnego problemu, a następnie jego rozwiązaniu. Mamy nadzieję, że laureaci oraz wszyscy inni uczestnicy programu Youngster nadal będą wykazywać się kreatywnością i chęcią do działania.

Program realizowany jest od 2007 roku z myślą o wyrównywaniu szans edukacyjnych młodzieży z terenów wiejskich poprzez naukę języka angielskiego. Jest on adresowany do wszystkich chętnych uczniów klas trzecich szkół gimnazjalnych, w tym zwłaszcza pragnących kontynuować naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, kończących się maturą. Zajęcia języka angielskiego stanowią uzupełnienie i rozszerzenie programu nauczania języka angielskiego w gimnazjum w ramach obowiązującej podstawy programowej. Od 2009 roku jest to stały program dotacyjny Fundacji Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, w którym obecnie uczestniczy ponad 130 gimnazjów.

rad